



Mgr. Veronika Patáková

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Správa železnic

Dlážděná 1003/7

Praha 1 – Nové Město

110 00

DATOVOU SCHRÁNKOU

V Praze dne 19. února 2024

Žadatel: Mgr. Veronika Patáková, advokátka
IČ: 08110913 / [REDACTED]
se sídlem Praha 2, Uruguayská 416/11, PSČ: 120 00
[REDACTED] 1
evid. č. ČAK 18827

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Mgr. Veronika Patáková, advokátka
evid. č. ČAK 18827
IČO: 08110913
se sídlem: Praha 2, Uruguayská 416/11, 120 00

email: veronika.patakova@ak-vp.cz
tel. č.: + 420 724 211 877
ID datové schránky: xv85r9b
www.ak-vp.cz



Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „**Zákon**“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Kolik zaměstnanců pracuje v Centru techniky a diagnostiky na úseku ředitele, a to v rámci jednotlivých odborů a oddělení (s označením vedoucích zaměstnanců) a jak se tento stav měnil v roce 2023 do současnosti.
2. Jaký byl základní tarifní plat jednotlivých zaměstnanců Centra techniky a diagnostiky na úseku ředitele (s označením vedoucích zaměstnanců) v příslušných odborech a odděleních s účinností od 1.7.2023?
3. Jaký je základní tarifní plat jednotlivých zaměstnanců Centra techniky a diagnostiky na úseku ředitele (s označením vedoucích zaměstnanců) v příslušných odborech a odděleních v roce 2024?
4. Jaký byl přiznán osobní příplatek jednotlivým zaměstnancům Centra techniky a diagnostiky na úseku ředitele v příslušných odborech a odděleních (s označením vedoucích zaměstnanců) s účinností od 1.7.2023 a v roce 2024?
5. Kolik bylo jednotlivým zaměstnancům Centra techniky a diagnostiky na úseku ředitele v příslušných odborech a odděleních (s označením vedoucích zaměstnanců) vyplaceno na odměnách s účinností od 1.7.2023 (odměny měsíční, pololetní, roční, mimořádné (jednorázová)?
6. Kolik bylo jednotlivým zaměstnancům Centra techniky a diagnostiky na úseku ředitele v příslušných odborech a odděleních (s označením vedoucích zaměstnanců) vyplaceno na výkonových odměnách s účinností od 1.7.2023?

S ohledem na výše uvedené sděluji, že informace žádám za účelem posouzení, zda nadepsaný subjekt dodržuje zásadu rovného odměňování, řádně hospodaří s finančními prostředky a v případě odměňování dodržuje příslušná ustanovení uzavřené kolektivní smlouvy.

Za těchto okolností mám tedy za to, že ve smyslu ustanovení § 8c odst. 1 písm. b) Zákona, je dán veřejný zájem na poskytnutí výše uvedených informací a tento veřejný zájem převažuje nad zájmem na ochraně informace. K uvedenému rovněž odkazuji na rozsudek rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu ze dne 22.10.2014, sp. zn. 8 As 55/2012), který uvádí, že „*Informace o platech zaměstnanců placených z veřejných prostředků se podle § 8b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zásadně poskytují.*“

S ohledem na výše uvedené Vás žádám o zaslání předmětných informací v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky, ID: xv85r9b nebo na emailovou adresu veronika.patakova@ak-vp.cz, případně písemně na adresu sídla advokátní kanceláře: Praha 2, Uruguayská 416/11, PSČ: 120 00.



Mgr. Veronika Patáková

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Za poskytnutí informací předem děkuji a jsem s pozdravem

[Redacted signature area]

Mgr. Veronika Patáková, advokátka

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.

Doložka číslo: 4391218

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 18b8d317-1233-487e-bb5f-b49c96a69197

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.02.2024 08:10:05



3569b991-99e1-44e9-b759-e59ef57d58e9